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Do 24 kwietnia można składać oferty w konkursie otwartym z zakresu pomocy społecznej
oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, który Zarząd Powiatu Cieszyńskiego
ogłosił na pierwszym w tym miesiącu posiedzeniu. Do rozdysponowania są łącznie 42
tysiące złotych. Na jakie zadania można otrzymać wsparcie, wyjaśnia Aneta Ogierman z
Działu Pomocy Instytucjonalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

Fot. Facebook/Viva il canto Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej/Bogusław Dziadzia

– Chodzi o zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin, na przykład prowadzenie poradnictwa specjalistycznego,
tj. psychologicznego, psychoterapeutycznego, logopedycznego oraz terapii uzależnień dla dzieci i
młodzieży, a także prowadzenie grup wsparcia i grup socjoterapeutycznych. Pieniądze można otrzymać
także na zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, poprzez jej promocję,
przygotowanie i opracowanie materiałów promujących rodzicielstwo zastępcze, na przykład ulotki i
plakaty wraz z ich wydrukiem – mówi Aneta Ogierman.

Pomoc społeczna nie jest jedyną dziedziną, w której można otrzymać finansowe wsparcie od Powiatu
Cieszyńskiego. 100 tysięcy Zarząd Powiatu przeznaczył w tym roku na dotacje w ramach otwartych konkursów ofert
z zakresu „wspierania i upowszechniania kultury fizycznej”. Łącznie wsparcie otrzymało 12 podmiotów, między
innymi Ludowy Klub Sportowy Pogórze na organizację XXXVI Crossu Świętojańskiego im. Jana Marka w Pogórzu (15
tys. złotych), Klub Sportowy Cieszyn na Młodzieżowe Mistrzostwa Polski, Mistrzostwa Polski Młodzików oraz
ogólnopolskie zawody „Piastowski Piruet” w łyżwiarstwie figurowym (10,5 tys. zł) czy Liga Obrony Kraju na cykl
zawodów strzeleckich z broni bocznego zapłonu o tytuł Najlepszego Strzelca Powiatu Cieszyńskiego (7000 zł).

Decyzją Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z 19 marca, kolejne 100 tysięcy zostało rozdysponowane do podmiotów,
które wystartowały w konkursie „z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”.
Dofinansowano siedem projektów. I tak są to: X Międzynarodowy Festiwal Muzyki im. Józefa Świdra (9000 złotych
dla Fundacji Muzyka Bez Granic), Koncert w Ustroniu w ramach Beskidzkiego Festiwalu Klasyki (14 tys. zł dla
Fundacji Temida Arts and Business), VIII Koncerty Wyższobramskie (4500 zł dla Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w
Cieszynie), 27. Przegląd Filmowy Kino na Granicy (24,5 tys. zł dla Stowarzyszenia Kultura Na Granicy), XXIX Festiwal
Panorama Sztuki Chrześcijańskiej Musica Sacra (9000 zł dla Stowarzyszenia Panorama Sztuki Chrześcijańskiej
„Musica Sacra”), XXXIV Międzynarodowy Festiwal Teatralny Bez Granic (25 tys. zł dla Stowarzyszenia Solidarność
Polsko-Czesko-Słowacka) oraz 33. Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto” Cieszyn 2025 (14 tys. zł dla
Stowarzyszenia „Via Musica”).

Natomiast do wtorku 15 kwietnia trwał nabór wniosków w ramach otwartego konkursu ofert z zakresu turystyki i
krajoznawstwa. Do rozdysponowania będą 32 000 zł na działania związane z tworzeniem, znakowaniem,
utrzymaniem, konserwacją i monitoringiem szlaków turystycznych w Powiecie Cieszyńskim.

Janina Żagan, starosta cieszyński oraz Beata Macura, członkini Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, która odpowiada
między innymi za kulturę oraz współpracę z
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– Tak naprawdę na tym korzystają obie strony. Te organizacje realizują zadania Powiatu Cieszyńskiego w
ramach swoich statutowych działań. One najlepiej wiedzą, jakie są potrzeby w konkretnych
miejscowościach, środowiskach. Dlatego też Powiat Cieszyński wspiera pomysły w różnych dziedzinach.
Czasami wsparcie rzędu kilku- czy kilkunastu tysięcy złotych jest dla nich nieocenione – przekonują.

Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto” Cieszyn to jedno z najważniejszych wydarzeń w Cieszynie. Jest
organizowany od roku 1992 roku. Dlatego też może liczyć na wsparcie z Powiatu Cieszyńskiego.

 


	Dobra współpraca Powiatu Cieszyńskiego z organizacjami pozarządowymi

